
 
 

Verze k 3. 3. 2025 

1/11 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ A OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
ÚVODNÍ POVÍDÁNÍ 
 
Jako advokát, Mgr. Adam Kejla, ev. č. ČAK 21165, IČO 21065004, se sídlem Uruguayská 416/11, 
Vinohrady, 120 00 Praha 2 (dále jen „Advokát“), poskytující právní služby zpracovávám Vaše (zejména 
klientů, dodavatelů, protistran) osobní údaje, jakožto subjektů údajů podle GDPR a dalších předpisů.1 
 
Právě proto a za účelem poskytnutí informací týkajících se zpracování Vašich osobních údajů vydávám tyto 
Informace o zpracování a ochraně Vašich osobních údajů (dále jen „Informace“). V těchto Informacích se 
můžete seznámit se zpracováním Vašich osobních údajů a jeho podmínkami. 
 
I. SPRÁVCE OSOBNÍCH ÚDAJŮ (ANEB KDO JSEM) 

 
1.1 Mgr. Adam Kejla, advokát 

se sídlem: Uruguayská 416/11, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
ev. č. ČAK: 21165 
IČO: 21065004 

e-mail: adam.kejla@forumiuris.cz  

telefon: +420 723 246 824 
www: https://akejla-advokat.cz/  

 
II. CO JSOU OSOBNÍ ÚDAJE, ROZSAH JEJICH ZPRACOVÁNÍ A ZDROJ TĚCHTO ÚDAJŮ 
 
2.1 Co vlastně jsou osobní údaje slovy GDPR? veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické 

osobě (dále jen „subjekt údajů“); identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo 
identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový 
identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo 
společenské identity této fyzické osoby2 
Co jsou osobní údaje prakticky? Jakákoliv informace, pomocí které Vás lze přímo či nepřímo 
identifikovat. Přímo Vás lze identifikovat podle jména, příjmení, rodného čísla a dalších obdobných 
údajů. Nepřímo poté prostřednictvím informací ve spojení s dalšími informacemi. Osobním údajem 
tedy může být i IP adresa, jméno zvířete, přezdívka na internetu apod. 
 

2.2 Jaké osobní údaje zpracovávám? Rozsah zpracovávaných osobních údajů je dán především údaji 
nezbytnými k Vaší náležité identifikaci, jednáním s Vámi a v případě poskytování právních služeb Vám 
údaji, které jsou potřebné pro správné plnění vzájemného vztahu. Občas k tomu jsou potřeba i osobní 
údaje tzv. zvláštní kategorie (tedy citlivé osobní údaje), a to například v situacích, kdy Vám poskytuji 
právní služby v souvislosti se vznikem nemajetkové újmy (zejména na zdraví) nebo v trestním řízení. 
Zpracování se týká zejména těchto údajů: 

(i) identifikační údaje: tituly, jméno, příjmení, IČO a DIČ (u podnikatelů); 
(ii) kontaktní údaje: adresa bydliště / sídla, adresa pro doručování, e-mail, telefonní číslo, 

identifikátor datové schránky; 
(iii) údaje o naší spolupráci: zejména údaje o poskytovaných právních službách a průběhu jejich 

poskytování; údaje o Vašich pokynech, vzájemné komunikaci, bankovní spojení apod. nebo 
obdobné údaje o Vás jako dodavatelích; 

(iv) údaje nezbytné pro poskytnutí právních služeb; údaje pro sepis smlouvy, podání k orgánu 
veřejné moci (typicky Vaše identifikační údaje, údaje o Vašem majetku, v případě potřeby údaje 
zdravotním stavu, zaměstnání, o případných dřívějších odsouzeních), údaje o svědcích apod.; 

(v) identifikační údaje Vašeho zařízení: IP/Mac adresa; 
(vi) informace o smlouvě a jejím plnění: práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy; 

 
1  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (dále jen „GDPR“), a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

2  Čl. 4 odst. 1 GDPR. 

mailto:adam.kejla@forumiuris.cz
https://akejla-advokat.cz/


2/11 

(vii) informace o Vaší návštěvě webových stránek: soubory cookies; 
(viii) informace vyplývající z komunikace s Vámi; 
(ix) další údaje: údaje zpracovávané k plnění zákonných povinností (podle „daňových“ zákonů, 

předpisů proti praní špinavých peněz apod.). 

 
2.3 Odkud získám osobní údaje? Osobní údaje získávám především z těchto zdrojů: 

(i) přímo od Vás; 
(ii) od třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů – zejména od Vašich zástupců, kteří mne osloví, 

či z veřejných rejstříků (zejména v případě podnikatelů); 
(iii) z podkladů k řešení daného případu (podklady od klienta, soudní spis apod.). 

 
2.4 Proč zpracovávám osobní údaje? Jejich poskytnutí (zpracování) je nezbytným předpokladem 

pro uzavření smlouvy a splnění vzájemných i zákonných povinností. Bez poskytnutí těchto údajů nelze 
poskytovat žádné právní služby (na plné moci by nebylo možné uvést, kdo mi ji uděluje), ani od Vás 
jako dodavatele odebrat produkty nebo služby, uzavřít smlouvu. 

 
2.5 Co když důvod zpracování odpadne? Odpadne-li některý z právních základů pro zpracování 

osobních údajů, mohu i nadále zpracovávat Vaše osobní údaje na základě jiného, stále platného 
právního základu pro zpracování, a to v rozsahu tohoto stále platného právního základu 
pro zpracování. To je popsáno dále v těchto Informacích. 

 
2.6 Pokud zastupujete někoho jiného. Jednáte-li se mnou jako zástupce (typicky právnické) osoby, 

zpracovávám na základ oprávněného zájmu obdobné údaje i o Vás jako zástupci. Informace o takovém 
zpracování naleznete v odst. 4.2 těchto Informací. 

 
III. ČINNOSTI, PŘI NICHŽ ZPRACOVÁVÁM VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE 
 
3.1 Při jakých činnostech zpracovávám Vaše údaje? Vaše osobní údaje zpracovávám při: 

(i) poskytování právních služeb; 
(ii) odebírání Vašich produktů nebo služeb; 
(iii) užívání webových stránek;  
(iv) zasílání obchodních sdělení (informace o novinkách nebo o tom, co by se Vám mohlo hodit). 

 
IV. JAK VLASTNĚ ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ VYPADÁ, JAK TO PROBÍHÁ? 

 
POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB KLIENTŮM A VZTAHY S DODAVATELI 

 
4.1 Osobní údaje zpracovávám v souvislosti s poskytováním právních služeb. Zpracovávám je i v případě, 

kdy naopak odebírám Vámi poskytované produkty nebo služby: 
 

Účel zpracování 
osobních údajů 

Jaké osobní údaje 
zpracovávám 

Oprávnění / základ 
pro zpracování – aneb 
co mě ke zpracování 

opravňuje 

Doba uchování 

K uzavření a plnění 
smlouvy o poskytování 
právních služeb, včetně 
všech s tím souvisejících 
záležitostí; 
Uzavření a plnění smluv 
s dodavateli včetně 
všech s tím souvisejících 
záležitostí 

Identifikační údaje, 
kontaktní údaje, údaje 
nezbytné ke sjednání a 
plnění smlouvy, 
v případě smlouvy o 
poskytování právních 
služeb (může jít i o citlivé 
osobní údaje, např. o 
zdravotním stavu, je-li to 
v dané věci potřeba), 
informace vyplývající 
z komunikace 

Zpracování nezbytné 
pro splnění smlouvy – 
uzavření a plnění 
smlouvy o poskytování 
právních služeb; 
Zpracování nezbytné 
pro plnění smlouvy, na 
základě které od Vás 
jako dodavatele 
odebírám produkty, 
služby 

Po dobu trvání 
smluvního vztahu (nebo 
jednání o něm) a dobu 
nezbytnou pro vyřízení 
záležitostí s daným 
smluvním vztahem 
souvisejících 

K poskytování právních Identifikační údaje, Zpracování nezbytné Po dobu trvání 



3/11 

služeb na základě 
ustanovení nebo určení 
orgánem veřejné moci 
(např. pokud jsem Vám 
byl ustanoven jako 
obhájce / zmocnitel 
v trestním řízení) 

kontaktní údaje, údaje 
nezbytné k poskytnutí 
právních služeb 
v rozsahu ustanovení / 
určení (může jít i o citlivé 
osobní údaje, např. o 
zdravotním stavu, je-li to 
v dané věci potřeba), 
informace vyplývající 
z komunikace 

pro splnění právní 
povinnosti – poskytnutí 
právních služeb 
v rozsahu ustanovení / 
určení 
 

ustanovení / určení a 
dobu nezbytnou pro 
vyřízení záležitostí s 
daným ustanovením / 
určením souvisejících 

K plnění zákonných 
povinností Advokáta 

Identifikační údaje, 
kontaktní údaje, 
informace o smlouvě a 
jejím plnění, informace 
vyplývající z řešených 
případů, informace 
vyplývající z komunikace 
s Vámi, údaje nezbytné 
pro splnění povinností 
dle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu (může 
jít i o údaje o majetku a 
jeho původu – advokát je 
podle tohoto zákona tzv. 
povinnou osobou, 
zároveň platí advokátní 
mlčelivost, vizte odst. 6.1 
Informací) 

Zpracování nezbytné 
pro splnění právní 
povinnosti – plnění 
právních povinností 
Advokáta vyplývajících 
z právních předpisů 
(předpisy upravující 
výkon advokacie, 
předpisy z oblasti daní, 
opatřeních proti 
legalizaci výnosů z 
trestné činnosti a 
financování terorismu); 
jsou uchovávány 
dokumenty obsahující 
osobní údaje, zejména 
faktury a jiné 
dokumenty, z kterých 
vyplývá právní důvod 
pro vystavení faktury 
(takové dokumenty jsou 
uchovávány i po 
ukončení smluvního 
vztahu) 

Po dobu vyplývající 
z jednotlivých právních 
předpisů, až 10 let ode 
dne ukončení 
poskytování právních 
služeb 

K uzavření a plnění 
smlouvy o poskytování 
právních služeb; 
K poskytování právních 
služeb na základě 
ustanovení nebo určení 
orgánem veřejné moci 

Kopie dokladu 
totožnosti (OP nebo pas 
apod.) 

Zpracování nezbytné 
pro splnění úkolu 
prováděného ve 
veřejném zájmu – 
advokát je povinnou 
osobou podle zákona o 
některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování 
terorismu, v případě tzv. 
sledovaných činností je 
oprávněn pořídit kopii 
těchto dokladů 

10 let ode dne ukončení 
daného případu 
(sledované činnosti) 

K uzavření a plnění 
smlouvy o poskytování 
právních služeb; 
K poskytování právních 
služeb na základě 
ustanovení nebo určení 
orgánem veřejné moci 

Kopie dokladu 
totožnosti (OP nebo pas 
apod.) 

Zpracování na základě 
souhlasu – pro 
usnadnění poskytování 
právních služeb (např. 
údaje do návrhu na vklad 
nebo návrhu na zápis 
změny v obchodním 
rejstříku) 

Do odvolání souhlasu se 
zpracováním osobních 
údajů (obdobně podle 
odst. 4.10 Informací) / 
po dobu trvání smlouvy 
s Vámi a dále 1 rok po 
jejím skončení 

Nabídka služeb 
Advokáta 

Identifikační údaje, 
kontaktní údaje 

Zpracování nezbytné 
pro účely oprávněných 

Po dobu trvání smlouvy 
s Vámi a dále 1 rok po 



4/11 

zájmů – oprávněný 
zájem Advokáta na 
poskytnutí obdobných 
služeb, které Vám již 
byly poskytnuty  
(tzv. přímý marketing) 
obchodních sdělení, 
oprávněným zájmem je v 
tomto případě efektivní 
propagace služeb 
Advokáta 

jejím skončení 
 

Ochrana práv a právních 
nároků Advokáta 
(zejména k prokázání, že 
jsem vůči Vám splnil 
řádně veškeré závazky či 
povinnosti nebo v 
souvislosti s vyrovnáním 
našich vzájemných 
závazků) 

Identifikační údaje, 
kontaktní údaje, 
informace o smlouvě a 
jejím plnění, informace 
vyplývající z komunikace 
s Vámi, další údaje 

Zpracování nezbytné 
pro účely oprávněných 
zájmů – oprávněný 
zájem Advokáta na 
ochraně jeho práv a 
nároků 

Po dobu trvání 
smluvního vztahu nebo 
dobu poskytování 
právních služeb a 
následně po dobu trvání 
promlčecí lhůty a dále 1 
rok po jejím uplynutí 
s ohledem na nároky 
uplatněné na konci 
promlčecí lhůty. 
V případě zahájení 
soudního, správního 
nebo jiného řízení po 
dobu trvání takového 
řízení a zbývající část 
promlčecí lhůty po jeho 
ukončení 

 
OSOBNÍ ÚDAJE TŘETÍCH OSOB 

 
4.2 Zpracovávám i osobní údaje třetích osob, o kterých jsem se dozvěděl v souvislosti se smluvním vztahem 

nebo komunikací s klienty nebo dodavateli. Může se jednat např. o zaměstnance nebo zástupce 
(např. na základě plné moci), protistranu klienta, svědky apod. 

 

Účel použití osobních 
údajů 

Jaké osobní údaje 
zpracovávám 

Oprávnění / základ 
pro zpracování – aneb 
co mě ke zpracování 

opravňuje 

Doba uchování 

K uzavření a plnění 
související smlouvy o 
poskytování právních 
služeb, včetně všech s 
tím souvisejících 
záležitostí; 
Uzavření a plnění 
souvisejících smluv 
s dodavateli včetně 
všech s tím souvisejících 
záležitostí 

Identifikační údaje, 
kontaktní údaje, údaje 
nezbytné ke sjednání a 
plnění smlouvy, v 
případě smlouvy o 
poskytování právních 
služeb může jít i o citlivé 
osobní údaje (např. o 
zdravotním stavu, je-li to 
v dané věci potřeba), 
informace vyplývající 
z komunikace 

Zpracování nezbytné 
pro splnění související 
smlouvy – uzavření a 
plnění smlouvy o 
poskytování právních 
služeb; 
Zpracování nezbytné 
pro plnění související 
smlouvy 

Po dobu trvání 
souvisejícího smluvního 
vztahu (nebo jednání o 
něm) a dobu nezbytnou 
pro vyřízení záležitostí s 
daným smluvním 
vztahem souvisejících 

K poskytování právních 
služeb na základě 
ustanovení nebo určení 
orgánem veřejné moci 
(např. pokud jsem byl 
ustanoven jako obhájce 

Identifikační údaje, 
kontaktní údaje, údaje 
nezbytné k poskytnutí 
právních služeb 
v rozsahu ustanovení / 
určení (může jít i o citlivé 

Zpracování nezbytné 
pro splnění právní 
povinnosti – poskytnutí 
právních služeb 
v rozsahu ustanovení / 
určení 

Po dobu trvání 
ustanovení / určení a 
dobu nezbytnou pro 
vyřízení záležitostí s 
daným ustanovením / 
určením souvisejících 



5/11 

/ zmocněnec v trestním 
řízení Vašemu 
příbuznému) 

osobní údaje, např. o 
zdravotním stavu, je-li to 
v dané věci potřeba), 
informace vyplývající 
z komunikace 

 

K plnění zákonných 
povinností Advokáta 

Identifikační údaje, 
kontaktní údaje, 
informace o smlouvě a 
jejím plnění, informace 
vyplývající z řešených 
případů, informace 
vyplývající z komunikace 
s Vámi, údaje nezbytné 
pro splnění povinností 
dle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu (může 
jít i o údaje o majetku a 
jeho původu – advokát je 
podle tohoto zákona tzv. 
povinnou osobou, 
zároveň platí advokátní 
mlčelivost, vizte odst. 6.1 
Informací) 

Zpracování nezbytné 
pro splnění právní 
povinnosti – plnění 
právních povinností 
Advokáta vyplývajících 
z právních předpisů 
(předpisy upravující 
výkon advokacie, 
předpisy z oblasti daní, 
opatřeních proti 
legalizaci výnosů z 
trestné činnosti a 
financování terorismu); 
jsou uchovávány 
dokumenty obsahující 
osobní údaje, zejména 
faktury a jiné 
dokumenty, z kterých 
vyplývá právní důvod 
pro vystavení faktury 

Po dobu vyplývající 
z jednotlivých právních 
předpisů, až 10 let ode 
dne ukončení 
poskytování právních 
služeb 

Informace související 
s řešeným případem 
klienta (údaje o svědcích, 
protistraně, obchodních 
partnerech apod.) 

Identifikační údaje, 
kontaktní údaje, 
informace vyplývající 
z řešeného případu, 
informace vyplývající 
z komunikace s Vámi 

Zpracování nezbytné 
pro splnění právní 
povinnosti Advokáta – 
povinnosti chránit a 
prosazovat zájmy klienta 

Po dobu trvání daného 
řešeného případu klienta 
a dobu nezbytnou pro 
vyřízení záležitostí s 
daným smluvním 
vztahem souvisejících, 
skončení případu po 
dobu archivace spisu 
(obvykle 5 let) 

K uzavření a plnění 
související smlouvy o 
poskytování právních 
služeb; 
K poskytování právních 
služeb na základě 
ustanovení nebo určení 
orgánem veřejné moci 

Kopie dokladu 
totožnosti (OP nebo pas 
apod.) 

Zpracování nezbytné 
pro splnění úkolu 
prováděného ve 
veřejném zájmu – 
advokát je povinnou 
osobou podle zákona o 
některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování 
terorismu, v případě tzv. 
sledovaných činností je 
oprávněn pořídit kopii 
těchto dokladů 

10 let ode dne ukončení 
daného případu 
(sledované činnosti) 

K uzavření a plnění 
související smlouvy o 
poskytování právních 
služeb; 
K poskytování právních 
služeb na základě 
ustanovení nebo určení 
orgánem veřejné moci 

Kopie dokladu 
totožnosti (OP nebo pas 
apod.) 

Zpracování na základě 
souhlasu – pro 
usnadnění poskytování 
právních služeb (např. 
údaje do návrhu na vklad 
nebo návrhu na zápis 
změny v obchodním 
rejstříku, pro které je 
třeba OP zástupce 
klienta) 

Do odvolání souhlasu se 
zpracováním osobních 
údajů (obdobně podle 
odst. 4.10 Informací) / 
po dobu trvání smlouvy 
s Vámi a dále 1 rok po 
jejím skončení 



6/11 

Ochrana práv a právních 
nároků Advokáta 
(zejména k prokázání, že 
jsem vůči Vám nebo 
osobě, kterou 
zastupujete, splnil řádně 
veškeré závazky či 
povinnosti nebo v 
souvislosti s vyrovnáním 
vzájemných závazků) 

Identifikační údaje, 
kontaktní údaje, 
informace o smlouvě a 
jejím plnění, informace 
vyplývající z komunikace 
s Vámi, další údaje 

Zpracování nezbytné 
pro účely oprávněných 
zájmů – oprávněný 
zájem Advokáta na 
ochraně jeho práv a 
nároků 

Po dobu poskytování 
právních služeb a 
následně po dobu trvání 
promlčecí lhůty a dále 1 
rok po jejím uplynutí s 
ohledem na nároky 
uplatněné na konci 
promlčecí lhůty. 
V případě zahájení 
soudního, správního 
nebo jiného řízení po 
dobu trvání takového 
řízení a zbývající část 
promlčecí lhůty po jeho 
ukončení 

 
UŽÍVÁNÍ WEBOVÝCH STRÁNEK 

 
4.3 Vaše osobní údaje zpracovávám i při návštěvě mých webových stránek https://akejla-advokat.cz/ v dále 

uvedeném rozsahu:  
 

Účel použití osobních 
údajů 

Jaké osobní údaje 
zpracovávám 

Oprávnění / základ 
pro zpracování – aneb 
co mě ke zpracování 

opravňuje 

Doba uchování 

Fungování webových 
stránek  

IP/Mac adresa Vašeho 
zařízení 

Oprávněný zájem na 
základním fungování 
webových stránek, 
nastavení a uchování 
nastavení tzv. cookies 
lišty 

Po dobu prohlížení 
webových stránek; 
365 dní v případě 
uchování nastavení tzv. 
cookies lišty 

Pochopení, jak 
návštěvníci používají 
webové stránky 

Souhrnné statistické 
údaje zahrnují položky, 
jako jsou počet návštěv 
nebo zobrazení stránek 
aj. 

Souhlas se zpracováním 
osobních údajů (volba 
uživatele v rámci tzv. 
cookies lišty) 

730 dní 

Odeslání zprávy 
Advokátovi 
prostřednictvím 
kontaktního formuláře 

Jméno a příjmení, e-mail, 
obsah Vaší zprávy 
(pokud obsahuje osobní 
údaje), dále tel. číslo a 
obec Vašeho pobytu, 
uvedete-li tyto údaje 

Provedení opatření 
přijatých před uzavřením 
smlouvy (typicky 
základní posouzení 
Vašeho případu a 
odpověď) 

Po dobu jednání o 
smluvním vztahu a dobu 
nezbytnou pro vyřízení 
souvisejících záležitostí 
(je možné, že dále bude 
nezbytné zpracování pro 
plnění zákonných 
povinností Advokáta) 

 
4.4 Vaše osobní údaje získávám prostřednictvím souborů cookies, které webové stránky používají k zajištění 

svého provozu. Cookies jsou textové soubory, které webové stránky ukládají na Váš počítač (do 
prohlížeče) nebo mobilní zařízení od okamžiku, kdy začnete webové stránky používat. 

 
4.5 Webové stránky zpracovávají i tzv. marketingové, statistické a uživatelské cookies. Dále zpracovávají 

základní nezbytné cookies, bez kterých by webové stránky nemohly fungovat. Konkrétně webové 
stránky zpracovávají následující cookies:  

  

Název cookie Poskytovatel Účel Doba trvání 

wpEmojiSettingsSupports Advokát Nezbytné – slouží 
k fungování webových 
stránek během Vaší návštěvy 

Po dobu 
prohlížení 
webových stránek 

https://akejla-advokat.cz/


7/11 

cookies_and_content_security_policy Advokát Nezbytné – uchovává 
nastavení Vašeho souhlasu, 
nebo nesouhlasu s funkcí 
cookies na webových 
stránkách 

365 dní 

_ga Google Uživatelské, statistické – 
slouží k porozumění a 
pochopení chování 
návštěvníků webových 
stránek, počítání zobrazení 
webových stránek uživateli a 
zjišťování odkud jsou tito 
uživatelé; získaná data 
mohou být využita pro 
zlepšení webových stránek a 
jejich uživatelského 
komfortu 

730 dní 

_ga_<ID Vašeho zařízení> Google Uživatelské, statistické – 
slouží k uchování stavu 
relace 

730 dní 

Cookies „_ga“ a „_ga_<ID Vašeho zařízení>“ jsou tzv. Google Analytics  

 
4.6 Webové stránky využívají Google Analytics. Chcete-li kontrolovat, jakým způsobem Google Analytics 

shromažďuje Vaše data, můžete využít doplňku do prohlížeče Google Analytics Opt-out Browser Add-on 
(odkaz), který umožňuje nastavit data, která nechcete do Google Analytics odesílat. Nezabrání však 
odeslání informací samotné webové stránce, případně jiným analytickým nástrojům (v souladu s těmito 
Informacemi). 
 

4.7 Dále jsou Vaše osobní údaje zpracovávány při návštěvě mého profilu na webové stránce 
https://www.forumiuris.cz/ majitelem a provozovatelem těchto stránek a při návštěvě mého profilu, 
Mgr. Adam Kejla, advokát, na sociální síti Meta (dříve Facebook) jejím majitelem a provozovatelem. 
 
ZASÍLÁNÍ NOVINEK A OBCHODNÍCH SDĚLENÍ 

 
4.8 Zasílat Vám obchodní sdělení jsem oprávněn na základě Vámi uděleného souhlasu a/nebo na základě 

mého oprávněného zájmu (jak je popsáno zejména v odst. 4.1 těchto Informací). Zpracování pro tento 
účel na základě souhlasu popisuje následující tabulka:  

 

Účel použití osobních 
údajů 

Jaké osobní údaje 
zpracovávám 

Oprávnění / základ 
pro zpracování – aneb 
co mě ke zpracování 

opravňuje 

Doba uchování 

Zasílání obchodních 
sdělení 

Identifikační údaje, 
kontaktní údaje, 
informace o smlouvě a 
jejím plnění 

Souhlas se zpracováním 
osobních údajů, 
oprávněný zájem 
Advokáta (tzv. přímý 
marketing) 

Do odvolání souhlasu se 
zpracováním osobních 
údajů (podle odst. 4.10 
Informací) / po dobu 
trvání smlouvy a dále 1 
rok po jejím skončení. 

 
4.9 Se souhlasem zpracovávám Vaše osobní údaje v rozsahu a za účelem vyplývajícím z konkrétního 

uděleného souhlasu. Souhlas udělujete dobrovolně a ze své svobodné vůle. Musí být udělen písemně a 
musí mi být doručen, nevyplývá-li z dohody nebo zavedené praxe jiný způsob. Neposkytnutí souhlasu 
pro Vás nebude mít z mé strany žádné negativní důsledky. 

  
4.10 Odvoláte-li souhlas, jsou dotčené údaje neprodleně vymazány [k tomu vizte níže odst. 7.1 bod (viii) 

Informací]. Odvolání můžete učinit kdykoli prostřednictvím doručení emailu s odvoláním souhlasu na 
emailovou adresu: adam.kejla@forumiuris.cz nebo dopisem.  

https://tools.google.com/dlpage/gaoptout
https://www.forumiuris.cz/
mailto:adam.kejla@forumiuris.cz


8/11 

 
4.11 Zrušení zasílání obchodních sdělení můžete provést odhlášením z odběru zasláním e-mailu na 

adam.kejla@forumiuris.cz.  
 

V. PRÁVO VZNÉST NÁMITKU 
 

5.1 Proti jakému zpracování můžete vznést námitku? Proti zpracování osobních údajů na základě 
oprávněného zájmu a zpracování nezbytného pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu 
můžete vznést námitky [jak je popsáno v odst. 7.1 bod (ix) Informací]. 
 

5.2 Lze vznést námitku proti přímému marketingu? Týká-li se námitka přímého marketingu (zasílání 
obchodních sdělení a novinek), po vznesení námitky Vám již nebudu tato sdělení zasílat. 

 
VI. PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
6.1 Můžu Vaše osobní údaje „předat dál“? Osobní údaje s nikým nesdílím bez Vašeho souhlasu, pokud 

to právní předpisy nebo Informace neumožňují (např. pro samotné poskytování právních služeb ať už 
Vám nebo mému klientovi). Osobní údaje mohou být na základě zákonné povinnosti či žádosti 
předány třetím subjektům, které disponují zákonnou pravomocí vyžadovat předání předmětných 
osobních údajů (typicky státní orgány). Takové předávání se vždy děje v souladu advokátní 
mlčenlivostí,3 kterou jsem vázán. Ta předávání osobních údajů bez Vašeho souhlasu velmi omezuje. 
Existují zákonné, přísně omezené výjimky z této mlčelivosti, které umožňují předání bez Vašeho 
souhlasu. V těchto výjimkách mohu (musím) osobní údaje předat jiné subjektu.  

 
6.2 Komu osobní údaje předávám? Občas nelze právní služby bez předání osobních údajů dalším 

subjektům poskytnout (např. pro založení společnosti je nezbytná součinnost s notářem, pro navržení 
výslechu svědka je nezbytné zaslat jeho osobní údaje danému orgánu). Při poskytování právních služeb 
nebo odebírání naopak Vámi mne poskytovaných produktů a služeb mohou být osobní údaje předány 
následujícím zpracovatelům: 

(i) subjektům poskytujícím poštovní a doručovatelské služby; 
(ii) dodavatelům poskytujícím programy pro kancelářskou práci (word, outlook, provozovatel 

advokátního systému – osobní údaje se mohou ukládat na jejich serverech) 
(iii) subjektům zajišťujícím účetní a daňovou agendu; 
(iv) subjektům poskytujícím daňové či účetní poradenství; 
(v) spolupracujícím advokátům, notářům, překladatelům, exekutorům, je-li to domluveno nebo 

existuje-li pro to oprávněný zájem; 
(vi) orgánům veřejné moci – typicky v souvislosti s řešením případu klienta, s ohledem na advokátní 

mlčelivost na jejich žádost bez souvislosti s daným případem pouze výjimečně (např. České 
advokátní komoře). 

 
6.3 Zajištění ochrany osobních údajů. Při předávání osobních údajů dbám na zásady jejich ochrany, 

zajišťuji a ověřuji, aby ti zpracovatelé a správci, kterým předávám osobní údaje, byli zavázáni 
(smluvně nebo ze zákona) dodržovat pravidla ochrany osobních údajů, zejména aby je dále 
nezpřístupňovali jiným osobám, aby je nezneužívali a/nebo s nimi jinak neoprávněně nenakládali. 

 
6.4 Předání mimo EU. Osobní údaje nepředávám do zemí mimo EU. V individuálním případě takového 

předání bychom se na tom zvlášť domluvili. 

 
VII. VAŠE PRÁVA 
 
7.1 Jaká máte práva? Všechna popsaná níže v tomto článku (s podtržením je vždy uvedeno určité právo, 

pod ním následuje jeho popis): 
 

 
3  Jako advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž jsem se dozvěděl v souvislosti s poskytováním 

právních služeb. 

mailto:adam.kejla@forumiuris.cz
mailto:adam.kejla@forumiuris.cz


9/11 

(i)  Právo na informace 
Máte právo být informováni o zpracování Vašich osobních údajů, které se Vás dotýkají. 
Toto právo můžete realizovat čtením právě těchto zásad. Ty zahrnují kontaktní údaje správce, 
účel a právní základ zpracování, informace o jeho oprávněných zájmech, o příjemcích osobních 
údajů, době uchování osobních údajů, popis práv, důvod poskytnutí osobních údajů, údaje o 
předávání osobních údajů. 

 
(ii) Právo na přístup k osobním údajům 

Můžete po mne požadovat sdělení, zda o Vás zpracovávám nějaké osobní údaje, případně jaké. 
Můžete požadovat i sdělení specifických údajů anebo kompletního přehledu všech Vašich 
osobních údajů. První kopii požadovaných informací Vám poskytnu zdarma. 

 
(iii)  Právo na opravu, resp. doplnění 

Pokud o Vás zpracovávám nepřesné, nesprávné nebo neúplné osobní údaje, můžete mne 
požádat, abych je opravil nebo doplnil. Abych mohl zajistit opravu či doplnění, musím ověřit, 
zda jsou zpracovávané osobní údaje přesné či úplné. K tomu můžu potřebovat Vaši součinnost. 

 
(iv)  Právo na výmaz 

Můžete požadovat, abych Vaše osobní údaje vymazal, pokud: 
a) osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak 

zpracovávány; 
b) odvoláte svůj souhlas, na jehož základě byly osobní údaje zpracovávány a neexistují žádné 

převažující oprávněné důvody pro zpracování; 
c) vznesete námitky proti zpracování a neexistují žádné převažující oprávněné důvody pro 

zpracování; 
d) osobní údaje byly zpracovány protiprávně; 
e) osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti. 

 
Ani naplnění některého z důvodů pro výmaz nemusí znamenat okamžité vymazání osobních 
údajů. Žádost o výmaz osobních údajů mohu zamítnout, pokud je jejich zpracování nezbytné: 
a) pro splnění právní povinnosti, jež vyžaduje zpracování podle práva Evropské unie nebo 

České republiky; 
b) pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků; 
c) pro výkon práva na svobodu projevu a informace – to bude s ohledem na advokátní 

mlčenlivost opravdu výjimečné; 
d) z důvodu veřejného zájmu v oblasti veřejného zdraví – to bude s ohledem na advokátní 

mlčenlivost opravdu výjimečné; 
e) pro účely archivace ve veřejném zájmu, pro účely vědeckého či historického výzkumu či 

pro statistické účely – to bude s ohledem na advokátní mlčenlivost opravdu výjimečné. 
 

Jakmile ověřím splnění všech podmínek nezbytných pro vyhovění žádosti o výmaz osobních 
údajů, Vaše osobní údaje vymažu. 

 
(v)  Právo na omezení zpracování 

Toto právo Vám dává možnost požádat, abych omezil zpracování Vašich osobních údajů, pokud: 
a) popíráte přesnost Vašich osobních údajů, a to na dobu potřebnou k ověření; 
b) zpracování je protiprávní a namísto výmazu osobních údajů žádáte o omezení jejich 

použití; 
c) již osobní údaje nepotřebuji pro účely zpracování, ale Vy je požadujete pro určení, výkon 

nebo obhajobu právních nároků; 
d) vznesli-li jste námitku proti zpracování, dokud nebude ověřeno, zda oprávněné důvody 

pro zpracování převažují nad Vašimi oprávněnými důvody. 
 

Pokud za základě shora uvedeného omezím zpracování, můžu Vaše osobní údaje, s výjimkou 
jejich uložení, zpracovávat pouze s Vaším souhlasem, nebo z důvodu určení, výkonu nebo 
obhajoby právních nároků, z důvodu ochrany práv jiné fyzické nebo právnické osoby nebo z 
důvodů důležitého veřejného zájmu Evropské unie nebo některého členského státu. V případě, 



10/11 

že dosáhnete omezení zpracování, předem Vás upozorním, že omezení zpracování bude 
zrušeno (budou-li k tomu důvody). 

 
(vi) Právo na oznámení opravy, výmazu nebo omezení zpracování 

Dojde-li k opravě, výmazu nebo omezení zpracování Vašich osobních údajů, budu informovat 
příjemce (ti jsou uvedeni v čl. VI.) s výjimkou případů, kdy se toto ukáže jako nemožné nebo to 
vyžaduje nepřiměřené úsilí. Na Vaši žádost Vám poskytnu informace o těchto příjemcích. 

 
(vii)  Právo na přenositelnost údajů 

Právo na přenesení údajů máte pouze v případě, že jsou údaje zpracovávány: 

a) automatizovaně; a současně 
b) na základě Vašeho souhlasu anebo na základě plnění smluvních povinností. 

 
Ze shora uvedeného vyplývá, že přenos jinému správci obvykle nebude možný. Údaje totiž 
nezpracovávám automatizovaně. 
 
Bude-li přenos možný, můžete získat své osobní údaje, které jste mi poskytli, ve strukturovaném, 
běžně používaném a strojově čitelném formátu, a současně předat tyto údaje jinému správci. 

 
(viii)  Právo odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů 

Pokud zpracovávám Vaše osobní údaje na základě uděleného souhlasu, jste oprávněni souhlas 
kdykoliv odvolat. Odvolání souhlasu se zpracováním osobních údajů není nutné jakkoliv 
odůvodňovat. Odvoláním souhlasu však není dotčena zákonnost zpracování osobních údajů, 
k němuž došlo v době po udělení souhlasu před jeho odvoláním. 

 
Nebude-li jiného právního důvodu pro zpracování, Vaše osobní údaje po odvolání souhlasu 
vymažu. 

 
(ix)  Právo vznést námitku 

Proti zpracování osobních údajů pro účely mého oprávněného zájmu nebo zpracování 
nezbytného pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu jste oprávněni vznášet námitky. 
Nebudou-li oprávněné důvody pro zpracování převažující nad Vašimi zájmy nebo právy a 
svobodami, případně k určení, výkonu nebo obhajobě právních nároků, přestanu Vaše osobní 
údaje zpracovávat. 

 
Dále můžete kdykoliv vznést námitky proti zpracování osobních údajů pro účely přímého 
marketingu. V případě využití tohoto práva nebudou osobní údaje pro účely přímého 
marketingu dále zpracovávány. 

 
(x)  Právo podat stížnost u dozorového orgánu 

Domníváte-li se, že dochází a/nebo již došlo zpracováním Vašich osobních údajů k porušení 
právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů, můžete podat stížnost u dozorového 
úřadu. 

 
V České republice je příslušným dozorovým úřadem Úřad pro ochranu osobních údajů, se 
sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, internetové stránky: https://www.uoou.cz. 

 
7.2 Do kdy práva máte? Všechna výše uvedená práva máte i po skončení právního vztahu se mnou. 
 
7.3 Co se děje po uplatnění Vašich práv? 

(i) Pro zajištění náležité ochrany Vašich osobních údajů i práv, aby nedošlo k jejich zneužívání jinými 
osobami, musím provést ověření Vaší identity; 

(ii) Nebude-li Vás možné identifikovat, jsem oprávněn (pro ochranu vašich práv povinen) Vás vyzvat 
k doplnění údajů, na základě kterých bych mohl dostatečně ověřit vaši identitu. Nebude-li ověření 
Vaší identity možné, nemůžu Vaší žádosti vyhovět; 

(iii) Vaše žádosti vyřizuji bez zbytečného odkladu, nejpozději do 1 měsíce od jejich doručení. Nebude-
li možné Vaši žádost v této lhůtě zpracovat (zejména z důvodu složitosti žádosti), může být tato 

http://www.uoou.cz/


11/11 

lhůta prodloužena až o 2 měsíce.  O této skutečnosti Vás budu informovat spolu s odůvodněním 
prodloužení lhůty, a to do 1 měsíce od doručení žádosti. 

(iv) Pokud vyhodnotím, že žádost nesplňuje shora uvedené požadavky pro její kladné vyřízení, jsem 
oprávněn žádost odmítnout a o důvodech odmítnutí Vás informuji. V takovém případě jste 
oprávněni podat stížnost k dozorovému úřadu [k tomu vizte níže v odst. 7.1 bod (x) Informací] 
a/nebo požádat u obecných soudů o soudní ochranu. 

(v) Vyhovím-li žádosti, provedu vhodná opatření a o těchto Vás informuji. 
 
7.4 Jak můžete práva uplatnit? Všechna výše uvedená práva můžete uplatnit následujícím způsobem: 

(i) e-mailem na e-mailovou adresu adam.kejla@forumiuris.cz;   
(ii) písemně na adrese mého sídla, tj. Uruguayská 416/11, Vinohrady, 120 00 Praha 2. 

 
7.5 Kde získáte další informace? Další informace o Vašich právech můžete získat buď přímo ode mne 

nebo na internetových stránkách Úřadu pro ochranu osobních údajů: https://www.uoou.cz/6-
prava-subjektu-udaj/d-27276. 

 
VIII. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 
8.1 Zabezpečení. Ochrana Vašich osobních údajů před neoprávněným nebo nahodilým přístupem k 

osobním údajům, jejich změnou, zničením či ztrátou, neoprávněnými přenosy, před jiným 
neoprávněným zpracováním, jakož i před jiným zneužitím Vašich osobních údajů je mojí prioritou. Za 
tím účelem jsem přijal technická a organizační opatření pro zabezpečení osobních údajů. 
 

8.2 Co když dojde k porušení zabezpečení? Po zjištění, že bylo porušeno zabezpečení osobních údajů, 
nebo při podezření, že k porušení došlo, posoudím, zda skutečně došlo k porušení zabezpečení, 
vyhodnotím závažnost a podle její míry (bez rizika, nízké riziko, vysoké riziko) o porušení informuji Vás 
i dozorový orgán, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů. 

mailto:adam.kejla@forumiuris.cz
http://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276
http://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276

